26, 27, 30, 32 y 33 de la Ley de Procedimiento Administrativo; 

1, 2, 3, 4 No. 2, 5 No. 4, 11 y 12 de la Ley de Pesca Vigente, 

1, 2, 3, 6 No. 4, 7, 8 No. 2, 11, 14, 26, 32, 34 del Reglamento 

de Pesca.

ACUERDA

PRIMERO: Se establece el Techo de Cupos en la Flota 

Pesquera Nacional Industrial de DOSCIENTOS TREINTA 

Y SIETE (237) a DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

(239) CUPOS, distribuidos entre las pesquerías autorizadas 

de la siguiente forma:

ACTIVIDAD				    TECHO CUPOS

LANGOSTA NASA			   95

LANGOSTA BUZO			   30

CAMARON REDES			   62

ESCAMA RILES			   39

CARACOL BUZO			   13

TOTAL POR ACTIVIDAD		  239 CUPOS